
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 16  – Година  XLVII 

20. новембар 2015. г. , Бачка Топола 

 XLVII. évfolyam – 16. szám 

Topolya, 2015. november 20. 

 

 



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   454. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

142. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. , 108/2013 и 142/2014), члана 

10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 16/2014,  2/2015 – испр.,  6/2015 и 8/2015), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2015. годину Раздео 4. –

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа,Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 

функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 22. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  983.000,00 динара на име  

трошкова судске пресуде I-12 П 1156/2014-13 од 11.06.2015. године и Гж 3827/14 од 01.07.2015. 

године. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.1.-Општинска управа, Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, програмска 

активност : Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, извор 

финансирања 01, економска класификација 483, позиција 41.-Новчане казне и пенали по 

решењима судова и судских тела. 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-28/2015-III-5                                                                            општине Бачка Топола 

Дана: 03.08.2015.                                                                                    Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

143. 

На основу члана 30. став 2. Одлуке о социјалној заштити општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 9/2014 и 16/2014) и члана  68.тачка8. Статута општине Бачка 

Топола ( „Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008,1/2009, 6/2010 , 9/2012 и 12/2014) 

Председник општине Бачка Топола  доноси 

 



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   455. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПРУЖАЊУ УСЛУГЕ 

 ЛИЧНОГ ПРАТИОЦА ДЕТЕТА  

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 

У Правилнику о пружању услуге личног пратиоца детета („Службени лист општине Бачка 
Топола“ број 11/2014) у члану 9 уместо текста :“7.000,00 динара“ треба да стоји : 

 

„ 15.000,00 динара“. 

Члан 2. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01. септембра 2015. 

године и објавиће се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                       

Број: 110-35/2015                                                            

Дана: 14.08.2015. Председник  Oпштине 
Бачка Топола  Кишлиндер Габор, с.р. 

 

144. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. , 108/2013 и 142/2014), члана 

10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2014. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 16/2014,  2/2015 – испр.,  6/2015 и 8/2015), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2015. годину Раздео 4. –

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа,Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 

функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 22. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  433.200,00 динара на име  

трошкова организовања манифестације „Дани општине Бачка Топола“, а на основу захтева Дома 
Културе општине Бачка Топола од 31.08.2015. и 02.09.2015. године. 

 

II 
 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.6.1. – Дом културе општине Бачка Топола, Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

програмска активност : Функционисање локалних установа културе, функција 820, извор 

финансирања 01, економска класификација 423, позиција 174.1 - Услуге по уговору. 

  

III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   456. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-28/2015-III-6                                                                            општине Бачка Топола 

Дана:03.09.2015.                                                                                         Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

        

145. 

 На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 

129/2007) и члана 14. тачка 1. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/2009, 5/2011 и 6/2013) Савет Месне заједнице Бачка 

Топола, на седници одржаној дана 25.09.2015. године, донео је  

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 

 У Статуту Месне заједнице Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 

12/2013 и 3/2014) у члану 44. став 1. тачка 7. после речи: "Извршног одбора" додају се речи: "и 

секретаром месне заједнице (тројни потпис)", а у ставу 2. уместо речи: "обављају своју функцију 

волонтерски" треба да стоје речи: "нису у радном односу у Стручној служби Месне заједнице Бачка 

Топола." 

 После става 2. додаје се став 3. који гласи:  

 "Председник и заменик председника Савета имају право на накнаду за свој рад у висини која 

се одређује одлуком Савета Месне заједнице." 

 

Члан 2. 

 

 У члану 45. став 6. уместо речи: "обављају своју функцију волонтерски" треба да стоје речи: 

"нису у радном односу у Стручној служби Месне заједнице Бачка Топола." 

 После става 6. додаје се став 7. који гласи:  

 "Председник и заменик председника Извршног одбора имају право на накнаду за свој рад у 

висини која се одређује одлуком Савета Месне заједнице." 

 

Члан 3. 

 

 После члана 46. додаје се члан 46.а који гласе:  

 

"46.а 

 

 Чланство у Извршном одбору престаје оставком, због безусловне пресуде на казну затвора, 

због потпуног или делимичног губљења пословне способности, због губљења држављанства 

Републике Србије или промене пребивалишта ван подручја Месне заједнице, у случају смрти као и 

разрешењем. 

 Оставка се може поднети усмено на самој седници или у писаном облику председнику 

Извршног одбора. 

 Председник Извршног одбора је дужан да на првој наредној седници обавести чланове 
Извршног одбора о писменој оставци и тада се констатује престанак мандата члана Извршног одбора 

који је поднео оставку. 



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   457. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

  

Избор новог члана Извршног одбора се врши на првој наредној седници Савета Месне 

заједнице. 

 Предлог за разрешење члана Извршног одбора може иницирати председник Савета, 

председник Извршног одбора као и чланови Савета и то у писаном облику са образложењем. 

 Члан Извршног одбора може бити разрешен због:  

• некоректног понашања на седницама Извршног одбора (ако члан Извршног одбора виче, 

псује, вређа присутне, удара у сто итд.), 

• неучествовања у раду тако да не доприноси раду Месне заједнице и њених органа и  

• неоправданог неприсуствовања на најмање две седнице у току календарске године. 

О разрешењу члана Извршног одбора се одлучује на начин предвиђен за његов избор. 

Члан 4. 

 

 У члану 48. тачка 7. после речи: "председником Савета" додају се речи "и секретаром месне 

заједнице (тројни потпис)". 

 

Члан 5. 

 

 У члану 51. алинеја 1., 2., 3., и 4., текст: "Председник Комисије је члан Савета" брише се. 

 

Члан 6. 

 

 У члану 52. текст: "Председник Мировног већа је члан Савета" брише се. 

 

Члан 7. 

 

 После члана 52. додаје се 52.а који гласи: 

 

"52.а 

 

 Чланство у сталним радним телима Савета престаје због истих разлога и на начин наведен у 

одредбама члана 46.а ове Одлуке." 

 

Члан 8. 

 

 У члану 53. став 4. уместо речи: "обавља своју функцију волонтерски" треба да стоји текст: 

"није у радном односу у Месној заједници Бачка Топола." 

 После става 4. додаје се став 5. који гласи:  

 "Секретар има право на накнаду за свој рад у висини која се одређује одлуком Савета Месне 
заједнице." 

 

Члан 9. 

 

 Ова Одлука ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола" и на огласној табли 

Месне заједнице, а ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 
заједнице. 

 

 

Савет Месне заједнице        

Бачка Топола           

Број:  463/2015.           

Дана: 25.09.2015. Председник Савета 

Бачка Топола Милан Јанус, с.р. 

 



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   458. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

146. 

На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“, бр. 26/2001, "Службени лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Службени гласник РС", бр. 

80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука 

УС, 47/2013 и 68/2014 - др. закон) и члана 71. став 1. тачка 2. Статута општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Општинско 

веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17.11.2015. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2016. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 Овим Решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2016. годину на територији општине Бачка Топола. 
 

Члан 2. 
 

 На територији општине Бачка Топола одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, 

у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Бачка Топола, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу, и то: I зона, II зона, III зона и IV зона, с тим да је I зонa утврђена за 

најопремљенију зону. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2016. 

годину на територији општине Бачка Топола износе: 
 

Групе непокретности  
Назив зоне 

I зона  II зона III зона IV зона 

1. Грађевинско земљиште       207,28 131,65  

2. Пољопривредно земљиште    97,88 

3. Шумско земљиште     

4. Станови    44.473,10  7.992,84  

5. Куће за становање    14.203,15 15.757,09 6.879,97  

6. Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе  

за обављање делатности 

35.195,50  17.147,89 

 

7. Гараже и гаражна места   4.896,05  
 

Члан 3. 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'' и на интернет страни 

општине Бачка Топола.  

Члан 4.  
 

          Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола'', а примењује се од 1. јануара 2016. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  38-8/2015                                                                                                     

Дана: 17.11.2015.  Председник Општине                                      

Бачка Топола Кишлиндер Габор, с.р. 



Број 16. 20.11.2015. СТРАНА   459. OLDAL 2015.11.20. 16. szám 

  
 

 

 

 

                                                                                                  

                                                                                                         

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2015. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

142. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 454 

   

143. Правилник о измени правилника о пружању услуге личног пратиоца 

Суботица 454 

   

144. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 455 

   

145. Одлука о изменама и допунама Статута Месне заједнице Бачка Топола 456 

   

146. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2016. годину на 

територији општине Бачка Топола 458 

   


